MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM

CIÊNCIA POLÍTICA

EDITAL Nº 02/CCP/CCHL/UFPI, 10 DE AGOSTO DE 2020

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES REMUNERADOS E NÃO REMUNERADOS

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência Política torna público o resultado da seleção de

monitores remunerados e não remunerados que integrarão o Programa de Monitoria da Universidade

Federal do Piauí – período especial 2020.3, de acordo com o Edital nº 02 CCP/CCHL/UFPI:

MATRÍCULA DISCIPLINA Tipo de monitoria NOTA IRA Soma Colocação Situação

20169018853

Cultura Política e
Movimentos Sociais

(CCP025)

Remunerada 9,7 8,3728 18,0728 1º Convocada

MATRÍCULA ATUAÇÃO Tipo de monitoria Entrevista IRA Soma Colocação Situação

20199008464 Uso de Tecnologias Remunerada 10,0 8,9463 18,9463 1º Convocado

MATRÍCULA DISCIPLINA Tipo de monitoria NOTA IRA Soma Colocação Situação

20179015819
Teoria Política II

 (CCP106)

Remunerada 9,3 8,7165 18,0165 1º Convocado

MATRÍCULA DISCIPLINA Tipo de monitoria NOTA IRA Soma Colocação Situação

20189034077

Pensamento Social e
Político do Brasil I

(CCP108)

Remunerada 10,0 8,5032 18,5032 1º Convocado

MATRÍCULA DISCIPLINA Tipo de monitoria NOTA IRA Soma Colocação Situação

20179018679
Política Piauiense

(CCP028)

Remunerada 9,4 8,8241 18,2241 1º Convocada

MATRÍCULA DISCIPLINA Tipo de monitoria NOTA IRA Soma Colocação Situação

20189022138

Iniciação à Ciência Política

 (CCP042)

Remunerada 9,3 8,3482 17,6482 1º Convocado

20199009748 Remunerada 8,2 9,1707 17,3707 2º Espera

20199028144 Remunerada 7,7 8,1854 15,8854 3º Espera

20189022791 Remunerada 8,8 7,0061 15,8061 4º Espera

MATRÍCULA DISCIPLINA Tipo de monitoria NOTA IRA Soma Colocação Situação

20199019922
Iniciação à Ciência Política

(CCP042)

Não remunerada 8,8 8,4976 17,2976 1º Convocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM

CIÊNCIA POLÍTICA

Disciplinas sem discentes inscritos na monitoria: Democracia e Competição; Planejamento de Campanha
Eleitoral; Constitucionalismo, Democracia e Estado de Direito; Estudos Legislativos; e Ética e Política.

Teresina, 17 de agosto de 2020.

Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas

Coordenador – Curso de Bacharelado em Ciência Política – CCP/UFPI